
Г А З Е Т А  Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

1212121212+
№  22 (2357)

Подписной индекс издания 54950

                      Храм     Михаила Архангела
                                  д.Леонтьевское

Большесельские

ВЕСТИ
СУББОТА

21 марта 2020 года

ИП Сергеев А.В.
ПРОДАЕТ ДРОВА КОЛОТЫЕ

   березовые по цене � 7000 руб.;  смесь по цене � 6000 руб.
за тракторную телегу

на базе (бывшая база РСУ)
ЗВОНИТЕ ПО ТЕЛЕФОНАМ:

+7 (905) 138�63�99; +7 (910) 821�88�12

реклама

АКТУАЛЬНАЯ ТЕМА

УВАЖАЕМЫЕ
БОЛЬШЕСЕЛЬЦЫ!

“В связи с  принимаемыми  ФНС России мерами, направ�
ленными на  предупреждение распространения коронавируса
2019�nCoV,  в налоговых инспекциях Ярославской области отме�
няются:  Дни открытых дверей, запланированные на 23�24 марта
2020 года и 24�25 апреля 2020 года, семинары для налого�
плательщиков, работа  консультационных пунктов, в том числе
выездных,  а также любые  другие ранее запланированные пуб�
личные мероприятия.

Межрайонная ИФНС России №4 по Ярославской области  ре�
комендует налогоплательщикам  по вопросам декларирования
доходов,  получения имущественных и социальных налоговых
вычетов и прочим вопросам   обращаться по телефону Единого
контакт�центра ФНС России 8�800�222�22�22, а также через
онлайн сервисы «Обратиться в ФНС России»  и  «Личный кабинет
налогоплательщика», войти в который можно, в том числе через
учетную запись ЕСИА.”

Более подробную информа�
цию о медицинской составляю�
щей представила и.о.главного
врача Большесельской ЦРБ
Ю.В.Тихонова. Первая заболев�
шая короновирусом жительни�
ца области приехала из Доми�
никанской республики, тран�
зитом через Германию. При�
чем, все прибывающие из эпид�
стран в Москву еще в аэропор�
ту проходят медицинский
контроль: измеряется темпе�
ратура тела, делаются посевы
на вирус. При положительном
результате гражданин  направ�
ляется на лечение. При отри�
цательном – гражданин может
уехать домой, в том числе в
свой регион. Список всех лиц,
прибывших из таких стран,
направляется по регионам и их
медицинским учреждениям.
Люди находятся на карантине,
под ежедневным контролем
медицинских работников, с

наличием листа о нетрудоспо�
собности на 14 дней.

Область и район готовы к
приему подобных пациентов.
Последняя проверка департа�
мента здравоохранения это
подтвердила. Так в области
есть в наличии и 23 противо�
чумных костюма, респираторы,
бесконтактные термометры.
Необходимое оборудование
есть и в Большесельской боль�
нице, в частности, аппарат
искусственной вентиляции
легких. Определенные слож�
ности вызывает отсутствие не�
обходимого количества масок. В
данном случае было рекомен�
довано пошить их из марли (как
во времена до существования
одноразовых). Кстати, подобное
“староновшество” чуть позже
было решено принять на во�
оружение и чиновниками и слу�
жащими.

Начиная с минувшего чет�

верга, медперсонал больницы
проходит соответствующие
инструктажи. Разработана
большая часть маршрутов, по
которым будут перевозиться
пациенты с коронавирусом. В
частности дети будут госпита�
лизироваться в пульмоноло�
гическое отделение централь�
ной клинической больницы.

При плохом самочувствии
пациенту необходимо вызвать
врача на дом (симптомы коро�
навируса и ОРВИ имеют опре�
деленную схожесть: высокая
температура, дыхательные
расстройства и т.д.). В случае
подозрения на коронавирус
(или контакта пациента с
подобным больным) будет взят
мазок на наличие вируса. Для
этого в больнице имеется
достаточное количество проби�
рок с реагентами. Материал для
анализа направится в яросла�
вскую лабораторию особо опас�
ных болезней. В течение двух
часов результат будет известен.

Отдельно речь шла о мерах
профилактики, в частности
личной гигиены. Кроме того,
Юлия Валентиновна озвучила
письмо Роспотребнадзора, ка�
сающееся действий работода�
телей в профилактике корона�
вирусной инфекции. Согласно
его, работодателям рекомен�
дуется обеспечить работникам
при входе возможность обра�
ботки рук кожными антисеп�
тиками (дезинфицирующими
салфетками), проводить кон�
троль температуры тела ра�
ботников при входе работников
(в течение дня по показанию) с
применением аппаратов для
измерения температуры тела,
с обязательным отстранением
от нахождения на рабочем
месте лиц с повышенной тем�
пературой тела и с приз�

наками инфекционного заболе�
вания, контроль вызова работ�
ником врача для оказания пер�
вичной медицинской помощи
заболевшему на дому, качест�
венную уборку помещений с
применением дезинфици�
рующих средств вирулицидно�
го действия (причем в орга�
низации рекомендуется иметь
пятидневный запас данных
средств), уделив особое внима�
ние дезинфекции дверных
ручек, поручней, выключате�
лей, контактных поверхностей
и т.д. Кроме того, ограничить
любые корпоративные меро�
приятия, участие в массовых
мероприятиях, командировки,
особенно в страны, где заре�
гистрированы случаи заболе�
вания коронавирусной инфек�
цией.

Отдельно выступили руко�
водители служб, которые так�
же непосредственно работают
с населением – систем образо�
вания, культуры, социальной
защиты населения.

И.В.Чернова, начальник Уп�
равления образования сообщи�
ла о том, что в образовательных
учреждениях района с 17 марта
введен режим свободного посе�
щения. Каникулы в школах нач�
нутся с 23 марта, продлятся они
пока до 1 апреля (впрочем, дан�
ные сроки могут измениться в
сторону продления или пере�
вода на другую форму обуче�
ния). Работа весенних оздоро�
вительных лагерей, которые
планировалось открыть в трех
учреждениях, отменяется, так
же как и проведение крупных
мероприятий.

Культурные, физкультур�
ные, досуговые и прочие мас�
совые мероприятия отменяют�
ся или переносятся на более
поздние сроки и в учреждениях

культуры и спорта. Об этом
сказала заведующая отделом
культуры, молодежной поли�
тики, спорта и туризма О.Н.Гвоз�
дарева.

Во всех учреждениях (обра�
зования и культуры) проводят�
ся санитарно�профилакти�
ческие мероприятия (просве�
тительские, антисептические и
т.д.). Подобная работа прово�
дится и в ведомстве, возглав�
ляемом Г.С.Сухановой – комп�
лексном центре социального
обслуживания населения. При�
чем, категория населения, об�
служиванием которого зани�
маются социальные работники,
находится в группе риска –
пожилые люди тяжелее пере�
носят инфекцию.

Отдельно на заседании груп�
пы рассматривался «продукто�
вый» вопрос и ажиотаж, свя�
занный со скупкой продуктов и
предметов личной гигиены.
Пустых полок в магазинах нет,
продукты есть на складах,
мониторинг их ассортимента,
также как и цен, проводится
регулярно. Из магазинов това�
ры не исчезнут.

Рассматривалась на заседа�
нии  и необходимость профи�
лактических мероприятий и
дополнительной обработки
дезсредствами торговых точек,
общественного транспорта,
организаций, связанных с рабо�
той с населением (центр заня�
тости, МФЦ и т.д.), работы в дан�
ных условиях ярмарки в Боль�
шом Селе по субботам.

Итогом работы группы стал
ряд Постановлений и письмен�
ных рекомендаций для обеспе�
чения недопущения распрост�
ранения вируса и проведения
всех необходимых превентив�
ных мероприятий в условиях
повышенной готовности.

Юлия СОКОЛОВА

РЕЖИМ ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ
В среду, 18 марта, в администрации района
состоялось заседание рабочей группы
по проведению профилактики и недопущению
распространения коронавирусной инфекции
под руководством главы Большесельского района
В.А.Лубенина. В состав группы, согласно
Постановления о ее создании, вошло
14 человек. Работу группы начал ее руководитель
В.А.Лубенин, сказавший о том, что ситуация
сложилась серьезная, и по данным
(которые на тот момент были известны
и официально подтверждены) на 17 марта
был зарегистрирован один случай заболевания
коронавирусом на территории Ярославской
области. «Наша задача: выработать комплекс мер,
чтобы не допустить завоза вируса
на нашу территорию, в случае его появления мер
по защите», - сказал Владимир Алексеевич.

НАЛОГОВАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ИНФОРМИРУЕТ ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

Администрация Большесельского сельского поселения сообщает, что
22,  25,  26,  27,  28,  29,  30 и 31  МАРТА  2020Г

подрядной организацией ООО «Ярдормост», в связи с производственными работами
на мостовом сооружении через р.Юхоть

БУДЕТ ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ КРАТКОВРЕМЕННОЕ ПЕРЕКРЫТИЕ
ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТА по мосту через р. Юхоть

                                                 в следующие временные интервалы:
                                              � с 9.00 часов до 10.30 часов;
                                              � с 11.30 часов до 13.00 часов.



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И2
                  21 марта  2020 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 84
АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От 02.03.2020                                                                               с. Большое Село

Об исполнении районного бюджета за 2019 год
На основании  Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
Большесельском муниципальном районе, утвержденного Решением
Собрания представителей Большесельского муниципального района
№ 379 от 26.09.2008г., Администрация района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить отчет об исполнении районного бюджета  за 2019 год
(Приложения 1�8).

2.1. Организационно�правовому отделу Администрации Большесельского
муниципального района (Батова А.А.) разместить отчет об исполнении
районного бюджета за 2019 год  на сайте Администрации Большесельского
муниципального района и      опубликовать в газете «Большесельские вести».

2.2.  Направить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год  в
Собрание представителей Большесельского муниципального района и
контрольный орган Собрания представителей Большесельского
муниципального района.

3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.   Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Большесельского муниципального района  В.А.ЛУБЕНИН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №76
АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От 26.02.2020                                                                               с. Большое Село

О внесении изменений в постановление Администрации
Большесельского МР  №785 от 13.11.2019г. «О разработке и
утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг».

Во исполнение заключения правового управления Правительства Ярославской
области от 03.02.2020г., Администрация района,    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
утвержденный постановлением Администрации Большесельского
муниципального района №785 от 13.11.2019г. «О разработке и
утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг» в соответствии с приложением 1;

2. Определить ответственным за проведение экспертизы админист�
ративных регламентов предоставления  услуг, оказываемых Админист�
рацией Большесельского МР Ярославской области в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210�ФЗ “Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг” консультанта
по юридическим вопросам Администрации Большесельского муници�
пального района Ярославской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего
делами, заведующего организационно�правового отдела Администрации
Большесельского муниципального района А.А.Батову.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубли�
кования.

5. Разместить постановление на официальном сайте Администрации
Большесельского муниципального района.

Глава  Большесельского муниципального района   В.А.ЛУБЕНИН

АМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №60

От 13.03.2020                                                                                         с. Варегово
О назначении публичных слушаний
В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131�фз

«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с Уставом Вареговского сельского поселения,
Администрация Вареговского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению
проекта Решения Муниципального Совета Вареговского сельского
поселения «Об исполнении бюджета Вареговского сельского поселения
за 2019 год» на 15.04.2020г. в 15 часов в помещении администрации
Вареговского сельского поселения  по адресу с. Варегово, ул. Мира, д.25

2. Для проведения публичных слушаний создать комиссию в составе:
� Новиков Ф.Ю. � Глава Вареговского сельского поселения,

председатель комиссии;
� Бузинова Л.В. � ведущий специалист Вареговского сельского

поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
�Усанова Г.В. – заведующий финансово�экономического отдела �

главный бухгалтер администрации Вареговского сельского поселения.
�Репина Т.Д. – ведущий специалист� экономист администрации

Вареговского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
4.Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению

на официальном сайте Вареговского сельского поселения в сети
Интернет.

Глава Вареговского сельского поселения Ф.Ю.НОВИКОВ

О мерах по предупреждению завоза на
территорию Большесельского муниципального
района новой коронавирусной инфекции и ее
распространения

В соответствии с Указом губернатора
Ярославской области от 18 марта 2020 года №47
«О мерах по предупреждению завоза на
территорию Ярославской области новой
коронавирусной инфекции и ее распростра�
нения» и в связи с угрозой распространения
новой коронавирусной инфекции (2019�nCoV)
на территории Большесельского муниципаль�
ного района, Администрация района, ПОСТА�
НОВЛЯЕТ:

1. Временно приостановить проведение на
территории Большесельского муниципального
района спортивных, зрелищных, публичных и
иных массовых мероприятий с числом
участников более 50 человек одновременно в
местах их проведения.

2. Образовательным организациям, предос�
тавляющим услуги в сфере общего образования:

2.1. Установить до 23 марта 2020 года режим
свободного посещения.

2.2. Установить начало весенних каникул с 23
марта 2020 года.

2.3. На период весенних каникул запретить
организацию лагерей дневной формы пребывания.

3. Образовательным организациям, пре�
доставляющим услуги в сфере дошкольного,
дополнительного и среднего профессионального
образования, установить режим свободного
посещения до особого распоряжения.

4. Рекомендовать гражданам:
4.1. Посещавшим территории иностранных

государств, где зарегистрированы случаи
заражения новой коронавирусной инфекцией
(2019�nCoV):

4.1.1. При появлении первых респираторных
симптомов незамедлительно обратиться за
медицинской помощью на дому без посещения
медицинских организаций.

4.1.2. Обеспечить самоизоляцию на дому на
срок 14 дней со дня возвращения в Российскую
Федерацию (не посещать места работы, учебы,
минимизировать посещение общественных
мест). Соблюдать постановления главного
государственного санитарного врача по
Ярославской области о нахождении в режиме
изоляции на дому.

4.2. Совместно проживающим в период
обеспечения изоляции с гражданами, указанными
в подпункте 4.1 настоящего пункта, а также с
гражданами, в отношении которых приняты
постановления главного государственного
санитарного врача по Ярославской области об
изоляции, обеспечить самоизоляцию на дому на
срок, указанный в подпункте 5.1.3 настоящего
пункта, либо на срок, указанный в постановлениях
главного государственного санитарного врача по
Ярославской области.

5. Рекомендовать всем работодателям,
осуществляющим деятельность на территории
Большесельского муниципального района:

5.1. Обеспечить измерение температуры тела
работникам на рабочих местах с обязательным
отстранением от нахождения на рабочем месте
лиц с повышенной температурой.

5.2. Оказывать работникам содействие в
обеспечении соблюдения режима самоизоляции
на дому.

5.3. При поступлении запроса Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
Ярославской области незамедлительно представ�
лять информацию о всех контактах заболевшего новой
коронавирусной инфекцией (2019�nCoV) в связи с
исполнением им трудовых функций, обеспечить
проведение дезинфекции помещений, где находился
заболевший.

5.4. Не допускать на рабочее место и (или)
территорию организации работников из числа
граждан, указанных в подпункте 5.1 пункта 5, а
также работников, в отношении которых приняты
постановления санитарных врачей об изоляции.

6. ГУЗ «Большесельской ЦРБ» Большесельского
муниципального района рекомендовать:

6.1. Организовать работу медицинской органи�
зации  с приоритетом оказания медицинской
помощи на дому лихорадящим больным с
респираторными симптомами, посещавшим
территории, где зарегистрированы случаи новой
коронавирусной инфекции (2019�nCoV), и
пациентам старше 60 лет.

6.2. Обеспечить готовность медицинской
организации, осуществляющей медицинскую
помощь стационарно и амбулаторно, оказывающей
скорую медицинскую помощь, к приему и
оперативному оказанию медицинской помощи
больным с респираторными симптомами, отбору
биологического материала для исследования на
новую коронавирусную инфекцию (2019�nCoV).

6.3. Совместно с Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Ярославской области обеспечить изоляцию
граждан, у которых по результатам лабораторных
исследований подтверждено наличие новой
коронавирусной инфекции (2019�nCoV), в
соответствии с медицинскими показаниями.

7. Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Большесельского муниципального
района обеспечить координацию действий органов
государственной власти Большесельского муни�
ципального района, органов местного самоуправ�
ления, поселений Большесельского муниципаль�
ного района и организаций Большесельского муни�
ципального района Ярославской области.

8. Создать штаб по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной
инфекции (2019�nCoV).

9. Рабочим органом штаба определить опера�
тивную группу по предупреждению завоза на
территорию Большесельского муниципального
района новой коронавирусной инфекции и ее
распространения.

10. Оперативной группе по предупреждению
завоза на территорию Большесельского муници�
пального района новой коронавирусной инфекции
и ее распространения ежедневно представлять
доклад о ситуации с распространением в Боль�
шесельского муниципального района новой коро�
навирусной инфекции (2019�nCoV), количестве
заболевших, в том числе о вновь выявленных
случаях заражения инфекцией.

11. Контроль за исполнением постановления
оставляю за собой.

12. Постановление вступает в силу с момента
подписания.

Глава  Большесельского  муниципального района
В.А.ЛУБЕНИН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 119
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От   18.03.2020                                                                                                                                         с. Большое Село

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 122
АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От  20.03.2020                                                                           с. Большое Село

О внесении дополнений в постановление Администрации Больше�
сельского муниципального района №119 от 18.03.2020 «О мерах по
предупреждению завоза на территорию Большесельского муниципального
района новой коронавирусной инфекции и ее распространения»

В соответствии с Указом губернатора Ярославской области от 18 марта
2020 года №47 «О мерах по предупреждению завоза на территорию
Ярославской области новой коронавирусной инфекции и ее
распространения» и в связи с угрозой распространения новой
коронавирусной инфекции (2019�nCoV) на территории Большесельского
муниципального района, Администрация района,   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дополнить постановление Администрации Большесельского
муниципального района №119 от 18.03.2020 «О мерах по предупреждению
завоза на территорию Большесельского муниципального района новой
коронавирусной инфекции и ее распространения» пунктом

2.4. Организациям Большесельского муниципального района  и
структурным подразделениям Администрации Большесельского
муниципального района в своей текущей работе руководствоваться
методическими рекомендациями профильных Департаментов.

Глава  Большесельского муниципального района
В.А.ЛУБЕНИН

В соответствии с поручением Государствен�
ного антинаркотического комитета на тер�
ритории Российской Федерации в 2020 году
проводится Общероссийская акция «Сообщи,
где торгуют смертью» (далее – акция).

Первый этап акции на территории Ярос�
лавской области проходит  в период с 11 по 22
марта 2020 года.

Государственным антинаркотическим
комитетом проведение второго этапа акции
запланировано с 11 по 22 ноября 2020 года.

В ходе акции каждый человек, распола�
гающий какой�либо информацией о возможных
фактах незаконного потребления и оборота
наркотиков, может сообщить данные сведения,
задать вопросы по профилактике наркомании,

АКЦИЯ

РЕКЛАМА В ГАЗЕТЕ
 ТЕЛЕФОН: 8 (48542) 2-16-71; E-mail: bsv12@bk.ru; https://vk.com/id322362684

СООБЩИ,
ГДЕ ТОРГУЮТ СМЕРТЬЮ

лечению и реабилитации наркозависимых,
позвонив на специально выделенные теле�
фонные номера:

УМВД России по Ярославской области:
 (4852) 73�10�50;
областная наркологическая служба: (4852)

72�14�22;
анонимная наркологическая помощь:
(4852) 33�61�61.
Дежурная часть ОП «Большесельское» МО

МВД России «Тутаевский»: 2�16�40
Единая дежурная диспетчерская служба

Большесельского р�на: 112; 2�19�15;2�93�08
Администрация Большесельского МР



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И  21 марта  2020 года  3

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ

ПОНЕДЕЛЬНИК,
23 МАРТА

ВТОРНИК,
24 МАРТА

СУББОТА,
28 МАРТА

СРЕДА,
25 МАРТА

ЧЕТВЕРГ,
26 МАРТА

ПЯТНИЦА,
27 МАРТА

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
29 МАРТА

Знаком возрастного ограничения не отмечены телепередачи, транслируемые в эфире без предварительной записи или являющиеся информационной продукцией имеющей значительную историческую, художественную или иную культурную ценность для общества, или предназначеынные для детей, не достигших возраста
6 лет. 6+ � телепередачи для зрителей старше 6 лет; 12+ � для зрителей старше 12 лет; 16+ � для зрителей старше 16 лет; 18+ � для зрителей старше 18 лет. (Согласно Федерального закона от 29.12.2010 № 436�ФЗ (ред. от 02.07.2013) “О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию”.

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00 «Новости»
9.55 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 2.10, 3.05 «Время покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00 «Мужское / Женское» (16+)
18.30, 1.10 «На самом деле» (16+)
19.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ЗАСТУПНИКИ» (16+)
22.30 «Док*ток» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.10 «Познер» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Местное время.
Вести
11.45 «Судьба человека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «В ШАГЕ ОТ РАЯ» (12+)
23.10 «Вечер с В.Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «ШАМАНКА» (16+)

НТВ
5.10, 4.25 Т/с «МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ОКРУГ» (16+)
6.00 «Утро. Самое лучшее» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 0.10 Сегодня
8.20 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
9.20, 10.20, 1.30 Т/с «МОРСКИЕ
ДЬЯВОЛЫ. СМЕРЧ. СУДЬБЫ» (16+)
13.25 «Чрезвычайное происшествие» (16+)
14.00 «Место встречи» (16+)
16.25 «Основано на реальных событиях» (16+)
17.15 «ДНК» (16+)
18.15, 19.40 Т/с «ПЁС» (16+)
21.00 Т/с «ПРОСПЕКТ ОБОРОНЫ» (16+)
23.10 Т/с «В КЛЕТКЕ» (16+)
0.20 «Поздняков» (16+)
0.30 «Мы и наука. Наука и мы» (12+)
3.50 «Таинственная Россия» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 10.00, 15.00, 19.30, 23.50
«Новости культуры»
6.35 «Пешком...». Москва заречная»
7.05, 20.00 «Правила жизни»
7.35 Д/с «Русская Атлантида»
8.05 «Цвет времени». Леонардо да Винчи.
«Джоконда»
8.15 «Другие Романовы». «Великий
князь Георгий Михайлович. Портрет на
аверсе»
8.45, 22.10 Х/ф «МИХАЙЛО
ЛОМОНОСОВ»
10.15 «Наблюдатель»
11.10, 1.20 «ХХ век». «Фестивальный
репортаж». К открытию ХII Всемирного
фестиваля молодежи и студентов в
Москве. 1985 г.
11.55 Д/ф «Мальта»
12.25, 18.45, 0.40 «Власть факта».
«Просвещение и Французская
революция»
13.10 «Линия жизни»
14.05 «Цвет времени». Рене Магритт
14.15, 2.00 Д/ф «Фургон комедиантов.
Лидия Сухаревская и Борис Тенин»
15.10 Новости. Подробно. Арт
15.25 Д/с «Дело №. Справедливость
Николая Первого»
15.55 «Агора»
17.00 «Исторические концерты».
Владимир Спиваков, Мария Жоао Пиреш
19.45 «Главная роль»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
20.45 Д/с «Вселенная Стивена Хокинга»
21.30 «Сати. Нескучная классика...»
23.20 «К 80*летию режиссера». «Монолог
в 4*х частях. Александр Прошкин».
0.10 «Открытая книга». Александр
Проханов. «Гость»
2.45 «Цвет времени». Густав Климт.
«Золотая Адель»

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 21.30,
0.00 «День в событиях» (16+)
7.00, 7.40, 8.30 «Овсянка» (12+)
7.30, 9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10, 15.00 Мультфильм (0+)
9.40, 12.40, 15.40, 16.40, 18.10, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.10 «Люди силы» (12+)
11.10 Т/с «СЕМЕЙНЫЙ БИЗНЕС» (12+)
11.45, 12.30, 14.20, 18.30, 23.45, 1.30 «В
тему» (12+)
12.20, 18.00 «Спецкор» (12+)
13.00 «Рейтинг Тимофея Баженова.
Дикарь» (16+)
14.30 «На пределе» (12+)
16.20 «Нескучные лекции» (12+)
17.00 Т/с «ОСА» (16+)
18.50, 22.05, 0.30 «Оперативное вещание» (16+)
19.30 Х/ф «КРЫСИНЫЕ БЕГА» (12+)
22.15 «Ты лучше всех» (16+)
22.45 Т/с «ДВОЙНАЯ СПЛОШНАЯ» (16+)
0.40 «Зверская работа» (12+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Единая лига ВТБ. ЦСКА
* «Зенит» (Санкт*Петербург) (0+)
8.00, 11.55, 18.30, 23.20 «Все на Матч!» Прямой
эфир. Аналитика. Интервью. Эксперты
10.00, 12.25 Футбол. Тинькофф
Российская Премьер*лига (0+)
11.50, 15.45, 19.20 Новости
14.15 «После футбола с Георгием
Черданцевым» (12+)
15.15, 2.35 «Утомленные славой» (12+)
15.50, 3.30 Волейбол. Лига чемпионов.
Мужчины. «Кузбасс» (Кемерово,
Россия) * «Факел» (Новый Уренгой,
Россия) (0+)
17.50 «Реальный спорт». Волейбол (0+)
19.25 «Инсайдеры» (12+)
20.05 Футбол. Чемпионат Франции.
«Монако» * «Ницца» (0+)
22.00 «Тотальный футбол» (0+)
23.00 «Самый умный» (12+)
0.00 Х/ф «ЧЕЛОВЕК, КОТОРЫЙ
ИЗМЕНИЛ ВСЁ» (16+)
3.05 «Олимпийский гид» (12+)
5.20 «Реальный спорт». Волейбол (12+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00 «Новости»
9.55 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 2.10, 3.05 «Время покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00 «Мужское / Женское» (16+)
18.30, 1.10 «На самом деле» (16+)
19.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ЗАСТУПНИКИ» (16+)
22.30 «Док*ток» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.10 «Право на справедливость» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Местное время.
Вести
11.45 «Судьба человека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «В ШАГЕ ОТ РАЯ» (12+)
23.10 «Вечер с В.Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «ШАМАНКА» (16+)

НТВ
5.15, 3.40 Т/с «МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ОКРУГ» (16+)
6.00 «Утро. Самое лучшее» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 0.10
Сегодня
8.20 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
9.20, 10.20, 1.15 Т/с «МОРСКИЕ
ДЬЯВОЛЫ. СМЕРЧ. СУДЬБЫ» (16+)
13.25 «Чрезвычайное происшествие» (16+)
14.00 «Место встречи» (16+)
16.25 «Основано на реальных событиях» (16+)
17.15 «ДНК» (16+)
18.15, 19.40 Т/с «ПЁС» (16+)
21.00 Т/с «ПРОСПЕКТ ОБОРОНЫ» (16+)
23.10 Т/с «В КЛЕТКЕ» (16+)
0.20 «Крутая история» (12+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 10.00, 15.00, 19.30, 23.50
«Новости культуры»
6.35 «Пешком...». Москва парковая»
7.05, 20.00 «Правила жизни»
7.35, 20.45 Д/с «Вселенная
Стивена Хокинга»
8.20 «Монолог в 4*х частях.
Александр Прошкин».
8.45, 22.10 Х/ф «МИХАЙЛО
ЛОМОНОСОВ»
10.15 «Наблюдатель»
11.10, 1.35 «ХХ век». «Адрес». 1967 г.
12.25, 18.40, 0.50 «Тем временем.
Смыслы»
13.15 Д/ф «Человек без маски.
Георг Отс»
14.05 «Цвет времени». Клод Моне
14.10 «Меж двух кулис». «Виктор
Рыжаков. В поисках идеального
слова»
15.10 Новости. Подробно. Книги
15.25 «Пятое измерение»
15.55 «Белая студия»
16.40 Х/ф «ДЛИННОНОГАЯ И
НЕНАГЛЯДНЫЙ»
17.40 «Красивая планета». «Испания.
Исторический центр Кордовы»
17.55 «Исторические концерты». Иван
Козловский
19.45 «Главная роль»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
21.30 «Искусственный отбор»
23.20 «К 80*летию режиссера». «Монолог
в 4*х частях. Александр Прошкин».
0.10 «Документальная камера». «Рим в
кино и в действительности. Пространство
взаимного узнавания»
2.50 «Цвет времени». Карандаш.

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 9.15, 15.00 Мультфильм (0+)
7.00 «Овсянка» (12+)
9.40, 12.40, 15.40, 16.40, 18.00, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.00, 11.00, 11.45, 12.30, 23.45, 1.30 «В
тему» (12+)
10.10 Т/с «СВИРИДОВЫ» (16+)
11.10 Т/с «СЕМЕЙНЫЙ БИЗНЕС» (12+)
12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 21.30, 0.00
«День в событиях» (16+)
12.20, 14.20, 18.50, 22.05, 0.30
«Оперативное вещание» (16+)
13.00 «Рейтинг Тимофея Баженова.
Дикарь» (16+)
14.30, 18.20 «Будьте здоровы!» (16+)
16.20 «Нескучные лекции» (12+)
17.00 Т/с «ОСА» (16+)
19.30 Х/ф «МЕЖДУ АНГЕЛОМ И
БЕСОМ» (12+)
22.15 Т/с «ДВОЙНАЯ СПЛОШНАЯ» (16+)
23.15 «На пределе» (12+)
0.40 «Зверская работа» (12+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Единая лига ВТБ. ЦСКА
* «Локомотив*Кубань» (Краснодар) (0+)
8.00, 12.45, 17.40, 22.00 «Все на Матч!»
Прямой эфир. Аналитика. Интервью.
Эксперты
10.00 «Спортивный детектив» (12+)
11.00 Водное поло. Чемпионат Европы.
Женщины. 1/2 финала. Россия *
Нидерланды. Трансляция из Венгрии (0+)
12.20 «Водное поло.
Будапештские игры» (12+)
12.40, 17.35, 20.05 Новости
13.20 Волейбол. Лига чемпионов.
Мужчины. «Кузбасс» (Россия) *
«Берлин» (Германия) (0+)
15.50 Д/ф «Русская пятёрка» (12+)
18.10 Футбол. Чемпионат Германии.
«Байер» * «Боруссия» (Дортмунд) (0+)
20.10 Футбол. Чемпионат Италии.
«Ювентус» * «Наполи» (0+)
22.30 Профессиональный бокс. Брэд
Фостер против Люсьена Рейда.
Трансляция из Великобритании (16+)
0.30 Х/ф «НОКАУТ» (16+)
2.10 Т/с «Бой с тенью» (16+)
5.00 «Тотальный футбол» (12+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00 «Новости»
9.55 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 1.20, 3.05 «Время покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00 «Мужское / Женское» (16+)
18.30, 0.10 «На самом деле» (16+)
19.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ЗАСТУПНИКИ» (16+)
22.30 «Док*ток» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
3.35 «Наедине со всеми» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Местное время.
Вести
11.45 «Судьба человека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «В ШАГЕ ОТ РАЯ» (12+)
23.10 «Вечер с В.Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «ШАМАНКА» (16+)

НТВ
5.10, 3.40 Т/с «МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ОКРУГ» (16+)
6.00 «Утро. Самое лучшее» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 0.10 Сегодня
8.20 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
9.20, 10.20, 1.15 Т/с «МОРСКИЕ
ДЬЯВОЛЫ. СМЕРЧ. СУДЬБЫ» (16+)
13.25 «Чрезвычайное происшествие» (16+)
14.00 «Место встречи» (16+)
17.15 «ДНК» (16+)
18.15, 19.40 Т/с «ПЁС» (16+)
21.00 Т/с «ПРОСПЕКТ ОБОРОНЫ» (16+)
23.10 Т/с «В КЛЕТКЕ» (16+)
0.20 «Последние 24 часа» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 10.00, 15.00, 19.30, 23.50
«Новости культуры»
6.35 «Пешком...». Москва нескучная»
7.05, 20.00 «Правила жизни»
7.35, 20.45 Д/с «Вселенная Стивена
Хокинга»
8.20 «Монолог в 4*х частях. Александр
Прошкин».
8.45, 22.10 Х/ф «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ»

10.15 «Наблюдатель»
11.10, 1.40 «ХХ век». «Песня не прощается
с тобой... Юрий Силантьев». 1984 г.
12.15 «Цвет времени». Эдуард Мане.
«Бар в Фоли*Бержер»
12.25, 18.40, 0.50 «Что делать?»
13.15 «Искусственный отбор»
13.55 Д/с «Первые в мире»
14.10 «Меж двух кулис». «Юрий Бутусов.
В поисках радости»
15.10 Новости. Подробно. Кино
15.25 Альфред Хичкок «Я исповедуюсь»
в программе «Библейский сюжет»
15.55 «Сати. Нескучная классика...»
16.40 Х/ф «АБОНЕНТ ВРЕМЕННО
НЕДОСТУПЕН»
17.45 «Цвет времени». Илья Репин. «Иван
Грозный и сын его Иван»
17.55 «Исторические концерты».
Николай Петров
19.45 «Главная роль»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
21.30 Альманах по истории музыкальной
культуры
23.20 «80 лет режиссеру». «Монолог в
4*х частях. Александр Прошкин».
0.10 Д/ф «Альбатрос». Выстоять в бурю»
2.45 «Цвет времени». Ар*деко.

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 21.30,
0.00 «День в событиях» (16+)
7.00, 7.40, 8.25 «Овсянка» (12+)
7.30, 9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10, 15.00 Мультфильм (0+)
9.40, 12.40, 15.40, 16.40, 18.10, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.10 Т/с «СВИРИДОВЫ» (16+)
11.10 Т/с «СЕМЕЙНЫЙ БИЗНЕС» (12+)
11.45, 16.20, 18.00, 18.30, 23.45, 1.30 «В
тему» (12+)
12.20, 14.20, 18.50, 22.05, 0.30 «Оперативное
вещание» (16+)
12.30 «Спецкор» (12+)
13.00 «Мечтатели» (12+)
14.30 «Ты лучше всех» (16+)
17.00 Т/с «ОСА» (16+)
19.30 Х/ф «ШЕРБУРСКИЕ ЗОНТИКИ» (12+)
21.00 «Время высоких технологий» (12+)
22.15 Т/с «ДВОЙНАЯ СПЛОШНАЯ» (16+)
23.15 «На пределе» (12+)
0.40 «Зверская работа» (12+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Единая лига ВТБ.
«Химки» * «Парма» (Пермь) (0+)
8.00, 13.05, 16.30, 18.55, 0.05 «Все на Матч!»
Прямой эфир. Аналитика. Интервью. Эксперты
10.00 Волейбол. Лига чемпионов.
Мужчины. 1/4 финала. «Кузбасс»
(Россия) * «Закса» (Польша) (0+)
13.00, 16.25 Новости
13.45 Баскетбол. Чемпионат мира.
Мужчины. Россия * Нигерия. Трансляция
из Китая (0+)
16.05 «Баскетбол в Поднебесной» (12+)
16.55 Мини*футбол. Париматч *
Чемпионат России. «Тюмень» * «Газпром*
Югра» (Югорск). Прямая трансляция
19.25 Футбол. Чемпионат Италии.
«Интер» * «Милан» (0+)
21.15 «Город футбола. Мадрид» (12+)
21.45 Футбол. Чемпионат Испании.
«Реал» (Мадрид) * «Барселона» (0+)
23.35 «Город футбола. Барселона» (12+)
0.35 Профессиональный бокс. Всемирная
Суперсерия. Финал. Нонито Донэйр против
Наоя Иноуэ. Трансляция из Японии (16+)
2.15 Водное поло. Чемпионат Европы.
Женщины. 1/2 финала. Россия *
Нидерланды. Трансляция из Венгрии (0+)
3.35 «Инсайдеры» (12+)
4.10 Футбол. Чемпионат Франции.
«Монако» * «Ницца» (0+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00 «Новости»
9.55 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 1.20, 3.05 «Время покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00 «Мужское / Женское» (16+)
18.30, 0.10 «На самом деле» (16+)
19.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ЗАСТУПНИКИ» (16+)
22.30 «Док*ток» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
3.35 «Наедине со всеми» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Местное время.
Вести
11.45 «Судьба человека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «В ШАГЕ ОТ РАЯ» (12+)
23.10 «Вечер с В.Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «ШАМАНКА» (16+)

НТВ
5.15, 3.40 Т/с «МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ОКРУГ» (16+)
6.00 «Утро. Самое лучшее» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.50 Сегодня
8.20 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
9.20, 10.20, 0.35 Т/с «МОРСКИЕ
ДЬЯВОЛЫ. СМЕРЧ. СУДЬБЫ» (16+)
13.25 «Чрезвычайное происшествие» (16+)
14.00 «Место встречи» (16+)
16.25 «Основано на реальных событиях» (16+)
17.15 «ДНК» (16+)
18.15, 19.40 Т/с «ПЁС» (16+)
21.00 Т/с «ПРОСПЕКТ ОБОРОНЫ» (16+)
23.10 «Критическая масса» (16+)
0.00 «Захар Прилепин. Уроки русского» (12+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 10.00, 15.00, 19.30, 23.50
«Новости культуры»
6.35 «Пешком...». Москва Врубеля»
7.05, 20.00 «Правила жизни»
7.35, 20.45 Д/с «Вселенная Стивена
Хокинга»
8.20 «Монолог в 4*х частях. Александр
Прошкин».
8.45, 22.10 Х/ф «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ»

10.15 «Наблюдатель»
11.10, 1.30 «ХХ век». «Кинопанорама».
Ведущий Ростислав Плятт. 1979 г.
12.25, 18.45, 0.50 «Игра в бисер» с Игорем
Волгиным. «Александр Пушкин. «Песнь
о вещем Олеге»
13.10 Альманах по истории музыкальной
культуры
13.55 «Красивая планета». «Испания.
Исторический центр Кордовы»
14.10 «Меж двух кулис». «Дмитрий
Крымов. Своими словами»
15.10 Новости. Подробно. Театр
15.25 «Пряничный домик»
15.50 «2 Верник 2»
16.40 Х/ф «НЕ ТАКОЙ, КАК ВСЕ»
17.45 «Цвет времени». Клод Моне
17.55 «Исторические концерты».
Святослав Рихтер
19.45 «Главная роль»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
21.30 «Энигма. Лейф Ове Андснес»
23.20 «К 80*летию режиссера». «Монолог
в 4*х частях. Александр Прошкин».
0.10 «Черные дыры. Белые пятна»
2.40 «Красивая планета». «Великобритания.
Королевские ботанические сады Кью»

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 21.30,
0.00 «День в событиях» (16+)
7.00, 7.40, 8.30 «Овсянка» (12+)
7.30, 9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10, 15.00 Мультфильм (0+)
9.40, 12.40, 15.40, 16.40, 18.00, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.10 Т/с «СВИРИДОВЫ» (16+)
11.10 Т/с «СЕМЕЙНЫЙ БИЗНЕС» (12+)
11.45, 12.30, 14.20, 21.15, 23.45, 1.30 «В
тему» (12+)
12.20, 18.50, 22.05, 0.30 «Оперативное
вещание» (16+)
13.00 «Мечтатели» (12+)
14.35, 18.20 «Будьте здоровы!» (16+)
16.20 «Время высоких технологий» (12+)
17.00 Т/с «ОСА» (16+)
19.30 Х/ф «ПАРКЛЭНД» (16+)
22.15 Т/с «ДВОЙНАЯ СПЛОШНАЯ» (16+)
23.15 «На пределе» (12+)
0.40 «Зверская работа» (12+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Единая лига ВТБ. УНИКС
(Казань) * «Зенит» (Санкт*Петербург) (0+)
8.00, 12.40, 15.00, 17.40, 22.05 «Все на
Матч!» Прямой эфир. Аналитика.
Интервью. Эксперты
10.00 Волейбол. Лига чемпионов.
Мужчины. 1/4 финала. «Закса»
(Польша) * «Кузбасс» (Россия) (0+)
12.35, 14.55, 17.35, 19.20 Новости
13.10, 21.35 «Дома легионеров» (12+)
13.40, 2.50 «Тает лёд» с Алексеем Ягудиным (12+)
14.00, 3.10 Бобслей и скелетон. Кубок
мира. Трансляция из Латвии (0+)
15.30 Профессиональный бокс.
Всемирная Суперсерия. Финал. Нонито
Донэйр против Наоя Иноуэ. Трансляция
из Японии (16+)
17.15 «Топ*10 нокаутов в боксе 2019» (16+)
18.20 «Жизнь после спорта» (12+)
18.50 «Футбольное столетие. Евро. 1976» (12+)
19.25 «Русские в Испании» (12+)
19.45 Футбол. Чемпионат Испании.
«Реал» (Мадрид) * «Сельта» (0+)
22.35 Профессиональный бокс. Дэнни
Гарсия против Ивана Редкача. Бой за титул
чемпиона мира в полусреднем весе по
версии WBC. Трансляция из США (16+)
0.25 Мини*футбол. Париматч *
Чемпионат России. «Тюмень» *
«Газпром*Югра» (Югорск) (0+)
2.20 «Олимпийский гид» (12+)
4.05 «Топ*10 российских нокаутов в
боксе 2019» (16+)
4.20 Х/ф «НОКАУТ» (16+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00 «Новости»
9.55 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15 «Время покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00, 2.15 «Мужское / Женское» (16+)
18.35 «Человек и закон» (16+)
19.40 «Поле чудес» (16+)
21.00 «Время»
21.30 «Голос. Дети» Новый сезон» (0+)
23.20 «Вечерний Ургант» (16+)
0.15 Д/ф «Майлз Дэвис: Рождение
нового джаза» (16+)
3.45 «Про любовь» (16+)
4.30 «Наедине со всеми» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Местное время.
Вести
11.45 «Судьба человека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. Прямой эфир» (16+)
21.00 «Измайловский парк» (16+)
23.35 Х/ф «АНЮТИНО СЧАСТЬЕ» (12+)
3.20 Х/ф «БЕСПРИДАННИЦА» (12+)

НТВ
5.10 Т/с «МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ОКРУГ» (16+)
6.00 «Утро. Самое лучшее» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня
8.20 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
9.20, 10.20, 2.55 Т/с «МОРСКИЕ
ДЬЯВОЛЫ. СМЕРЧ. СУДЬБЫ» (16+)
13.25 «Чрезвычайное происшествие» (16+)
14.00 «Место встречи» (16+)
16.25 «Следствие вели..» (16+)
17.10 «Жди меня» (12+)
18.10, 19.40 Т/с «ПЁС» (16+)
21.00 Т/с «ПРОСПЕКТ ОБОРОНЫ» (16+)
23.10 «ЧП. Расследование» (16+)
23.45 Юбилейный концерт «Михаил
Грушевский. «Версия 5.5» (16+)
1.15 «Исповедь» (16+)

2.00 «Квартирный вопрос» (0+)
КУЛЬТУРА

6.30, 7.00, 7.30, 10.00, 15.00, 19.30,
23.10 «Новости культуры»
6.35 «Пешком...». Москва
шаляпинская»
7.05 «Правила жизни»
7.35 Д/с «Вселенная Стивена
Хокинга»
8.20 «Монолог в 4*х частях.
Александр Прошкин».
8.45, 21.55 Х/ф «МИХАЙЛО
ЛОМОНОСОВ»
10.20 Х/ф «ДЕВУШКА СПЕШИТ НА
СВИДАНИЕ»
11.25 «Открытая книга». Александр
Проханов. «Гость»
11.55 Д/ф «Альбатрос». Выстоять
в бурю»
12.35 «Черные дыры. Белые пятна»
13.15 Д/ф «Жизнь * сапожок

непарный»
14.10 «Меж двух кулис». «Дмитрий
Бертман. Реалии мечты»
15.10 «Письма из провинции»
15.40 «Энигма. Лейф Ове Андснес»
16.20 Х/ф «ЭТА ПИКОВАЯ ДАМА»
17.15 «Исторические концерты». Мстислав
Ростропович, Леонард Бернстайн и
Национальный оркестр Франции
18.45 «Билет в Большой»
19.45 «Смехоностальгия»
20.15 «Искатели»
21.00 «Линия жизни»
23.30 «2 Верник 2»
0.20 Х/ф «НАДО МНОЮ СОЛНЦЕ НЕ
САДИТСЯ»
2.20 Мультфильм

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 21.30,
0.00 «День в событиях» (16+)
7.00, 7.40, 8.30 «Овсянка» (12+)
7.30, 9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10, 15.00 Мультфильм (0+)
9.40, 12.40, 15.40, 16.40, 18.10, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.10 Т/с «СВИРИДОВЫ» (16+)
11.10 Т/с «СЕМЕЙНЫЙ БИЗНЕС» (12+)
11.45, 12.30, 18.00, 18.30, 21.15, 23.45, 1.30
«В тему» (12+)
12.20, 14.20, 18.50, 22.05, 0.30
«Оперативное вещание» (16+)
13.00 «Мечтатели» (12+)
14.30 «Ярославские лица» (16+)
16.20 «Нескучные лекции» (12+)
17.00 Т/с «ОСА» (16+)
19.30 Х/ф «ДЬЯВОЛ И ДЭНИЭЛ
УЭБСТЕР» (16+)
22.15 Т/с «ДВОЙНАЯ СПЛОШНАЯ» (16+)
23.15 «На пределе» (12+)
0.40 «Зверская работа» (12+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Единая Лига ВТБ. УНИКС
(Казань) * ЦСКА (0+)
8.00, 12.30, 15.05, 22.00 «Все на Матч!»
Прямой эфир. Аналитика. Интервью.
Эксперты
10.00 Регби. Чемпионат мира. Россия *
Самоа. Трансляция из Японии (0+)
12.05 «Джентльмены регбийной удачи» (12+)
12.25, 15.00, 21.55 Новости
13.00 Санный спорт. Чемпионат мира.
Трансляция из Сочи (0+)
15.30 Футбол. Лига Европы. Финал.
«Челси» (Англия) * «Арсенал» (Англия).
Трансляция из Азербайджана (0+)
17.50 «Лига Европы. Live» (12+)
18.10 «Все на футбол!»
19.10 Футбол. Лига чемпионов. Финал.
«Тоттенхэм» (Англия) * «Ливерпуль»
(Англия). Трансляция из Испании (0+)
21.35 «Финал. Live» (12+)
22.30 Футбол. Лига наций. «Финал 4*х».
Финал. Португалия * Нидерланды.
Трансляция из Португалии (0+)
0.50 «Лига наций. Live» (12+)
1.10 Х/ф «ВЗАПЕРТИ» (16+)
2.50 «Топ*10 боев в кикбоксинге 2019» (16+)
3.10 Смешанные единоборства. Bellator.
Бенсон Хендерсон против Майлса
Джури. Трансляция из Ирландии (16+)
4.50 Смешанные единоборства. Bellator.
Патрисио Фрейре против Хуана
Арчулеты. Трансляция из США (16+)
5.30 «Команда мечты» (12+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00 «Доброе утро. Суббота»
9.00 «Умницы и умники» (12+)
9.45 «Слово пастыря» (0+)
10.00, 12.00 «Новости»
10.15 «Александр Михайлов. Кино,
любовь и голуби» (12+)
11.15, 12.15 «Видели видео?» (6+)
13.55 «Теория заговора» (16+)
14.45 «К дню рождения И. Смоктуновского.
«Берегись автомобиля» (12+)
16.35 «Кто хочет стать миллионером?» (12+)
17.50 «Сегодня вечером» (16+)
21.00 «Время»
21.20 «Dance Революция» (12+)
23.00 «Большая игра» (16+)
0.10 Х/ф «ЦЕНА УСПЕХА» (16+)
1.45 «Мужское / Женское» (16+)
2.30 «Про любовь» (16+)
3.15 «Наедине со всеми» (16+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России. Суббота»
8.00 Местное время. Вести
8.20 Местное время. Суббота
8.35 «По секрету всему свету»
9.30 «Пятеро на одного»
10.20 «Сто к одному»
11.10 «Смеяться разрешается»
13.40 Х/ф «ОНА СБИЛА ЛЕТЧИКА» (12+)
18.00 «Привет, Андрей!» (12+)
20.00 Вести в субботу
20.40 Х/ф «ВИРАЖИ СУДЬБЫ» (12+)
0.40 Памяти Станислава Говорухина.
«Конец прекрасной эпохи» (16+)
2.30 Х/ф «ЗОЛОТЫЕ НЕБЕСА» (12+)

НТВ
5.05 «ЧП. Расследование» (16+)
5.35 Х/ф «СВОЙ СРЕДИ ЧУЖИХ,
ЧУЖОЙ СРЕДИ СВОИХ» (0+)
7.25 «Смотр» (0+)
8.00, 10.00, 16.00 Сегодня
8.20 «Готовим с Алексеем Зиминым» (0+)
8.45 «Доктор Свет» (16+)
9.25 «Едим дома» (0+)
10.20 «Главная дорога» (16+)
11.00 «Живая еда» (12+)
12.00 «Квартирный вопрос» (0+)
13.00 «НашПотребНадзор» (16+)
14.00 «Поедем, поедим!» (0+)
15.00 «Своя игра» (0+)
16.20 «Следствие вели..» (16+)
17.50 «Ты не поверишь!» (16+)
19.00 «Центральное телевидение» (16+)
21.00 «Секрет на миллион» (16+)
23.00 «Международная пилорама» (16+)
23.50 «Своя правда» (16+)
1.40 «Дачный ответ» (0+)
2.35 Т/с «ПОСРЕДНИК» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Альфред Хичкок «Я исповедуюсь»
в программе «Библейский сюжет»
7.05 Мультфильм
8.00 Х/ф «АНОНИМКА»
9.10, 0.55 «Телескоп»
9.40 Д/с «Русская Атлантида»
10.10 Х/ф «ЧЕЛОВЕК РОДИЛСЯ»
11.40 «Диалог без грима». «Система.
Станиславский»
11.55 «Праотцы». Иаков
12.25 «Пятое измерение»
12.55 Д/ф «Дикие Анды»
13.45 «Диалог без грима». «Сцена. Актер.
Жизнь»
14.00 Д/с «Настоящее*прошедшее.
Поиски и находки»
14.30 Х/ф «СВАТОВСТВО ГУСАРА»
15.40 «Диалог без грима». «Искушение.
Зритель»
15.55 Д/ф «Жизнь ради музыки»
17.00 «Острова»
18.15 Х/ф «ПОЗДНЯЯ ЛЮБОВЬ»
20.45 «Диалог без грима». «Диктат.
Режиссура»
21.00 «Агора»
22.00 Х/ф «ОДИНОЧЕСТВО БЕГУНА НА
ДЛИННЫЕ ДИСТАНЦИИ»
23.40 «Клуб 37»
1.25 Х/ф «ИДЕАЛЬНЫЙ МУЖ»

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
8.00, 0.10 «Будьте здоровы!» (16+)
8.25 Мультфильм (0+)
9.40, 11.40, 14.40, 22.10, 1.10 «Отличный
выбор» (16+)
10.00, 19.00 «День в событиях» (16+)
10.30 «Леся здеся» (16+)
12.00 «Праздничный концкрт ко Дню
войск национальной гвардии РФ» (16+)
13.45, 1.00 «В тему» (12+)
14.00, 0.30 «ExПерименты. Звуки
музыки» (12+)
15.00 Т/с «СВИРИДОВЫ» (16+)
17.00 Х/ф «КРЫСИНЫЕ БЕГА» (12+)
19.45 Х/ф «СДЕЛАЙ ШАГ» (16+)
21.30 «Олигарх*ТВ» (16+)
22.30 Х/ф «МЁРТВОЕ ЛЕТО» (16+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Единая лига ВТБ. «Зенит»
(Санкт*Петербург) * «Химки» (0+)
8.00, 15.35, 19.15, 23.00 «Все на Матч!»
Прямой эфир. Аналитика. Интервью.
Эксперты
8.30 Х/ф «ПОДДУБНЫЙ» (6+)
10.45 Формула*1. 2019 г.
Гран*при Германии (0+)
13.00 Формула*3. 2019 г.
Гран*при России (0+)
14.00, 18.40, 22.55 Новости
14.05 «Все на футбол!» (12+)
15.05 «Чудеса Евро» (12+)
15.55 «Инсайдеры» (12+)
16.30 Футбол. Олимп * Кубок России по
футболу сезона 2019 г. * 2020 г. 1/4
финала. «Спартак» (Москва) * ЦСКА (0+)
18.20 «Спартак» * ЦСКА. Live» (12+)
18.45 «Эмоции Евро» (12+)
19.45 «Однажды в Лондоне» (12+)
20.15 Футбол. Кубок Английской лиги. 1/
8 финала. «Ливерпуль» * «Арсенал» (0+)
22.25 «Открытый показ» (12+)
23.30 Х/ф «РЕАЛЬНЫЙ РОККИ» (16+)
1.10 Смешанные единоборства. Bellator.
Джеймс Галлахер против Романа
Салазара. Трансляция из Ирландии (16+)
2.40 Х/ф «СПАРТА» (16+)
5.10 Санный спорт. Чемпионат мира.
Трансляция из Сочи (0+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 Т/с «КОМИССАРША» (16+)
6.00, 10.00, 12.00 «Новости»
6.10 «Комиссарша» (16+)
7.00 «Играй, гармонь любимая!» (12+)
7.45 «Часовой» (12+)
8.15 «Здоровье» (16+)
9.20 «Непутевые заметки» (12+)
10.15 «Жизнь других» (12+)
11.15, 12.15 «Видели видео?» (6+)
13.55 «Теория заговора» (16+)
14.55 Х/ф «ВЕРНЫЕ ДРУЗЬЯ» (0+)
16.50 «Точь*в*точь» (16+)
19.25 «Лучше всех!» (0+)
21.00 «Время»
22.00 «Что? Где? Когда?» (16+)
23.10 Х/ф «ЛУКАС» (18+)
0.45 «Мужское / Женское» (16+)
2.20 «Про любовь» (16+)
3.05 «Наедине со всеми» (16+)

РОССИЯ
4.15 Х/ф «АНЮТИНО СЧАСТЬЕ» (12+)
8.00 Местное время. Воскресенье
8.35 «Когда все дома с Тимуром
Кизяковым»
9.30 «Устами младенца»
10.20 «Сто к одному»
11.10 Всероссийский потребительский
проект «Тест» (12+)
12.10 «Осторожно». Расследование
Леонида Закошанского (12+)
13.10 Х/ф «ЛЮБОВЬ ПО НАЙМУ» (12+)
17.00 «Ну*ка, все вместе!». Финал (12+)
20.00 Вести недели
22.00 Россия. Кремль. Путин
22.45 «Воскресный вечер с Владимиром
Соловьёвым» (12+)
1.30 Х/ф «ПОДРУГИ» (12+)

НТВ
5.20 «Большие родители» (12+)
6.00 «Центральное телевидение» (16+)
8.00, 10.00, 16.00 Сегодня
8.20 «У нас выигрывают!» (12+)
10.20 «Первая передача» (16+)
11.00 «Чудо техники» (12+)
11.55 «Дачный ответ» (0+)
13.00 «НашПотребНадзор» (16+)
14.00 «Однажды...» (16+)
15.00 «Своя игра» (0+)
16.20 «Следствие вели..» (16+)
18.00 «Новые русские сенсации» (16+)
19.00 «Итоги недели»
20.10 «Маска» (12+)
22.50 «Звезды сошлись» (16+)
0.25 «Основано на реальных событиях» (16+)
3.40 Т/с «МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ОКРУГ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 2.30 Мультфильм
7.55 Х/ф «СВАТОВСТВО ГУСАРА»
9.05 «Обыкновенный концерт с
Эдуардом Эфировым»
9.35 «Мы * грамотеи!»
10.15 Х/ф «ИДЕАЛЬНЫЙ МУЖ»
11.45 «Диалог без грима». «Традиция. Театр»
12.00 Юбилей Людмилы Лядовой.
Концерт в Большом зале Московской
консерватории
12.35, 1.45 «Диалоги о животных».
Зоопарки Чехии
13.20 «Другие Романовы». «Императрица
без империи»
13.50 «Диалог без грима». «Эксперимент.
Эпатаж»
14.05 Х/ф «МЕЛОЧИ ЖИЗНИ»
15.30 «Диалог без грима». «Поколения.
Разные люди»
15.45 К 75*летию Великой Победы.
«Битва за Москву». Авторский фильм
Валерия Тимощенко
16.30 «Картина мира с Михаилом
Ковальчуком»
17.15 «Пешком...». Дома литературных мэтров»
17.45 «Диалог без грима». «Пьеса. Новая
жизнь»
18.00 Х/ф «БАЛЛАДА О СОЛДАТЕ»
19.30 «Новости культуры» с
Владиславом Флярковским
20.10 Х/ф «WEEKEND (УИК*ЭНД)»
21.50 Шедевры мирового музыкального
театра
0.15 Х/ф «ЧЕЛОВЕК РОДИЛСЯ»

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
8.00 «Дорога к храму» (16+)
8.30, 0.10 «Будьте здоровы!» (16+)
9.00 Мультфильм (0+)
9.40, 10.40, 14.40, 19.00, 1.10 «Отличный
выбор» (16+)
10.00 «День в событиях» (16+)
11.00 «Планета вкусов. Бахрейн.
Валенсия. Завтрак с лемурами» (12+)
12.15 Х/ф «СДЕЛАЙ ШАГ» (16+)
14.00, 0.30 «ExПерименты. Ловкость рук» (12+)
15.00 Т/с «СВИРИДОВЫ» (16+)
17.00 «Праздничный концкрт ко Дню
войск национальной гвардии РФ» (16+)
18.45, 1.00 «В тему» (12+)
19.20 Х/ф «ФАНФАН ТЮЛЬПАН» (16+)
21.10 «Олигарх*ТВ» (16+)
22.30 Х/ф «МЁРТВОЕ ЛЕТО» (16+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Единая лига ВТБ.
«Локомотив*Кубань» (Краснодар) *
ЦСКА (0+)
8.00, 14.25, 23.30 «Все на Матч!» Прямой
эфир. Аналитика. Интервью. Эксперты
8.30 Теннис. Кубок Дэвиса. 1/4 финала.
Россия * Сербия.
Трансляция из Испании (0+)
13.50, 18.40 Новости
13.55 «Жизнь после спорта» (12+)
14.55 «Футбольное столетие.
Евро. 1976» (12+)
15.25 «Инсайдеры» (12+)
16.20 Футбол. Тинькофф Российская
Премьер*лига. «Ростов» * ЦСКА (0+)
18.10 «Дома легионеров» (12+)
18.45 «Однажды в Англии» (12+)
19.15 Футбол. Суперкубок УЕФА.
«Ливерпуль» (Англия) * «Челси»
(Англия) (0+)
22.40 «Суперкубок Европы. Live» (12+)
23.00 «Открытый показ» (12+)
0.00 Д/ф «24 часа войны: Феррари
против Форда» (16+)
2.00 Формула*1. 2019 г. Гран*при
Германии (0+)
4.20 Формула*3. 2019 г.
Гран*при России (0+)



  Главный редактор
ОКУНЕВА

ГАЛИНА  НИКОЛАЕВНА
Управление Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информацион�
ных технологий и массовых коммуни�
каций по Ярославской области.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ76 �00076

цена свободная

«Большесельские вести»
Газета Большесельского муниципального района.
Издается с 1 марта 1935 года.
Первое название «Колхозное знамя»
1962 г. � 1965 г. Выходит под названием «Знамя Ильича»
в городе Тутаев.
1965 г. �  апрель. Переименована в «Красное знамя»,
вновь выходит в Большом Селе.
1992 г. � февраль. Выходит под названием «Юхотский край».
1997 г. � май. Переименована в «Большесельские вести».

Адрес редакции и издателя: 152360, Ярославская область, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, 4.
Тел./факс: (48542) 2�16�71. E�mail: bsv12@bk.ru. Газета набрана и сверстана в МАУ «Редакция
районной газеты «Большесельские вести», с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д.4; отпечатана в ООО
«Типография «Премьер»: Вологда, Элеваторная, 37 а, Тел.: 8 (8172) 21�63�99
 Подписано в печать: 20.03.2020г.  Время сдачи в печать по графику: до 16.00   фактически: 13.00
Тираж 900 экз. Заказ  № 365
Учредитель: Администрация Большесельского муниципального района Ярославской области
Верстка  и дизайн: Анна Саватеева
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Перепечатка без письменного разрешения издателя запрещена.
Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций.
Авторы несут ответственность за достоверность предоставляемых материалов.
Публикации, обозначенные знаком *, рубриками «Партийные взгляды», печатаются  на коммерческой основе, на правах
рекламы. За их содержание редакция ответственности не несет.

Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 21 марта  2020года4

НЕДВИЖИМОСТЬ

РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКОВ
И СТИРАЛЬНЫХ МАШИН.

ДАЮ  ГАРАНТИЮ.
т. 8 903 825 29 86,   Евгений                        № 15

КУПЛЮ РОГА
Тел.: 8 (999) 785�94�53                                                                       №8

РАЗНОЕ

ДРОВА КОЛОТЫЕ. С ДОСТАВКОЙ.
Тел.: 8 (930) 116�44�04, 8 (960) 537�06�11     № 59

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!
СОСТОИТСЯ РАСПРОДАЖА

МОЛОДНЯК КУР
Возраст 4�6 месяцев.

Ломан Браун,  Хайсекс, Леггрон, Чешский доминант
 (рыжих, белых, серых, черных, рябых)

КУР�НЕСУШЕК, ПЕТУХОВ. НИЗКИЕ ЦЕНЫ!!!

25 марта (в среду)
ПРИРЕЧЬЕ в 16:40 у остановки
НОВОЕ СЕЛО   в 16:45  у магазина
БОЛЬШОЕ СЕЛО   в 17:00  на рынке
БОРИСОВСКОЕ в 17:25 у магазина

21 и 28 марта ( по субботам)
ЁЛОХОВО  в 13:40 у остановки
ЧУДИНОВО в 13:55 у магазина
ГОСТИЛОВО в 14.10 у магазина
БОЛЬШОЕ СЕЛО  в 14:40  на рынке
НОВОЕ СЕЛО в 15:00 у магазина
ДЕВНИЦЫ в 15:15 у остановки

 тел. 8(905) 635�65�14                      № 72

ПРОДАЕТСЯ
ОДНОКОМНАТНАЯ КВАРТИРА

в Большом Селе, ул.Сурикова, д.47.
Тел.: 8 (964) 028�19�77                                                                                      №65

РИТУАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ

- Оказание ритуальных и иных услуг,
связанных с погребением;
- Доставка тела в морг БЕСПЛАТНО,
- Копка могил;
- Выезд агента на дом круглосуточно;
- ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАМЯТНИКОВ
   И ОГРАД.
Т.: 8 (909) 278-14-00; 8 (909) 278-14-26

КРУГЛОСУТОЧНО
Большое Село, ул.Мясникова, д.34 (2�й этаж)

ИП Солунин

ПРОДАЕТСЯ
1/2 КИРПИЧНОГО ДОМА

в д.ШАМНИНО
Дом сухой и теплый, со всеми удобствами. Изнутри
стены обиты плитой ДСП. Общая площадь 43 кв.м.
Окна, двери новые. Огород 8 соток хорошей земли.
Имеются гараж и баня. Цена договорная.
Т.: 8 (920) 113�09�04, Елена                                                                       № 94

ПЕРЕТЯЖКА И РЕМОНТ
МЯГКОЙ МЕБЕЛИ

Замена � обивки, наполнителя, механизмов.
НА ДОМУ И С ВЫВОЗОМ.    Тел . 8 901 195 78 84      № 91

ТРЕБУЕТСЯ ПРОДАВЕЦ
В ВЕТЕРИНАРНЫЙ КИОСК (ул.Мясникова, д.38 магазин
“Удачный!” второй этаж). Тел.: 8 (909) 281�90�72               № 103

РАБОТА

ПРОДАЮТСЯ ДРОВА
 (пиленые, колотые).  НАВОЗ.

                            Тел:8� 915 �990� 51� 65;
                                8� 920 �127 �04� 57№3

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ
ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА
ВХОДНЫЕ ДВЕРИ
                             БЕСПРОЦЕНТНАЯ
                               РАССРОЧКА
                       Тел.: 8 (910) 973�53�25        №35

ТАКСИ “ЭКОНОМ”
 ЭКОНОМИТ ВАШЕ ВРЕМЯ И ДЕНЬГИ

Тел.: 8 (930) 124�69�48
Москва, Тверь, Вологда, Владимир,
Кострома. ЛЮБЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

КРУГЛОСУТОЧНО
ПОЕЗДКА ПО БОЛЬШОМУ СЕЛУ 80 РУБЛЕЙ

ТРЕБУЕТСЯ ПРОДАВЕЦ
в магазин в Большом Селе (Универмаг, 1�й этаж).
СОЦПАКЕТ. Тел.: 8 (905) 133�49�42                                                № 113

ПОЗДРАВЛЕНИЕ
д.Иванцево

Нашу дорогую и любимую
ЕФРЕМОВУ МАРГАРИТУ

От всей души поздравляем с Юбилеем!
(день рождения 22 марта)

Пусть будет жизнь твоя чудесной,
Цветущей, как весенний сад,
Волшебной, легкой, интересной
Как фейерверк, как звездопад!
Почаще близким улыбайся,
Тепло души дари родным!
Веселой, яркой оставайся,
И радуйся вещам простым!

Свекровь, семья Ефремовых

ПРОДАЕТСЯ ДВУХКОМНАТНАЯ
КВАРТИРА

в д.Борисовское. Тел.: 8 (960) 535�02�91                                   №104

ГУЗ ЯО Большесельская ЦРБ
26 марта 2020 года

проводит

ДЕНЬ ДОНОРА
При себе иметь паспорт и СНИЛС


